СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СТАРОБЕЛОКУРИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛТАЙСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
   30.09.2024 г.                         с. Старобелокуриха                              №  07
«О внесении изменений в Решение Собрания
депутатов Старобелокурихинского сельсовета

Алтайского района Алтайского края

от 26.12.2023 года № 17 «О  бюджете

Старобелокурихинского сельсовета

Алтайского района Алтайского края

на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов»
Внести в Решение Собрания депутатов Старобелокурихинского сельсовета Алтайского района Алтайского края от 26.12.2023 года № 17 «О  бюджете Старобелокурихинского сельсовета Алтайского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции от 29.03.2024 № 02, от 26.06.24 № 43) следующие изменения:
Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского  поселения в сумме 7549,5  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из районного  бюджета, в сумме  5330,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 7899,5 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2024 г. в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.
Часть 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:

2. Утвердить объем бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Старобелокурихинского  сельсовета на 2024 год в сумме 50,0 тыс. рублей, на 2025 год 10,0 тыс. рублей, на 2026 год 10,0 тыс. рублей.

3.  Изложить в новой редакции приложения  3, 5, 7.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                           Н.И. Петина

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению

	«О бюджете Старобелокурихинского сельсовета Алтайского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2024 год
	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	2708,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02
	701,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	818,1

	Резервный фонд
	01 11
	6,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	1182,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	175,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	175,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	43,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	43,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	2713,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	2713,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	524,2

	Благоустройство
	05 03
	524,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	1677,0

	Культура
	08 01
	1677,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00
	57,6

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	57,6

	ПРИЛОЖЕНИЕ 5

	к решению

	«О бюджете Старобелокурихинского сельсовета Алтайского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2024 год
	Наименование
	Код
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Старобелокурихинского сельсовета Алтайского района Алтайского края
	303

	7899,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	01 00

	2708,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	01 02

	701,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01 02
	0100000000

	701,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 02
	0120000000

	701,8

	Глава муниципального образования
	303
	01 02
	0120010120

	701,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01 02
	0120010120
	121
	498,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01 02
	0120010120
	129
	150,4

	Материальное стимулирование работников органов местного самоуправления за достижение показателей социально-экономического развития Алтайского района в 2023 году
	303
	01 02
	0120060240

	53,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01 02
	0120060240
	121
	41,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01 02
	0120060240
	129
	12,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	01 04

	818,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0100000000

	818,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120000000

	818,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01 04
	0120010110

	818,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	01 04
	0120010110
	121
	297,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	303

	01 04
	0120010110
	122
	55,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	01 04
	0120010110
	129
	89,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01 04
	0120010110
	244
	314,7

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	01 04
	0120010110
	247
	47,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	303
	01 04
	0120010110
	851
	0,9

	Уплата прочих налогов, сборов
	303
	01 04
	0120010110
	852
	12,6

	Резервные фонды
	303
	01 11

	6,1

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01 11
	9900000000

	6,1

	Резервные фонды
	303
	01 11
	9910000000

	6,1

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01 11
	9910014100

	6,1

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	01 11
	9910014100
	800
	6,1

	Резервные средства
	303
	01 11
	9910014100
	870
	6,1

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01 13

	1182,4

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	01 13
	9800000000

	0,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	01 13
	9850000000

	0,5

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01 13
	9850060510

	0,5

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01 13
	9850060510
	540
	0,5

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01 13
	9900000000

	1181,9

	Расходы на обеспечение хозяйственного обслуживания
	303
	01 13
	9940000000

	1181,9

	Группы хозяйственного обслуживания
	303
	01 13
	9940010820

	1181,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	01 13
	9940010820
	244
	505,4

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	01 13
	9940010820
	247
	676,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02 00

	175,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02 03

	175,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	303
	02 03
	0100000000

	175,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	02 03
	0140000000

	175,0

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	303
	02 03
	0140051180

	175,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	303
	02 03
	0140051180
	121
	127,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	303
	02 03
	0140051180
	129
	38,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	02 03
	0140051180
	244
	9,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	303
	03 00

	43,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	303
	03 10

	43,9

	Иные расходы местного самоуправления
	303
	03 10
	9900000000

	43,9

	Резервные фонды
	303
	03 10
	9910000000

	43,9

	Резервные фонда местных администраций
	303
	03 10
	9910014100

	43,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	03 10
	9910014100
	244
	43,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04 00

	2535,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04 09

	2535,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	04 09
	9100000000

	2713,3

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	04 09
	9120000000

	2713,3

	Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	303
	04 09
	9120061030

	2713,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04 09
	9120061030
	244
	925,3

	Ремонт дорог в селе Старобелокуриха Алтайского района Алтайского края
	303
	04 09
	91200S026Б

	1788,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	04 09
	91200S026Б
	244
	1788,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05 00

	524,2

	Благоустройство
	303
	05 03

	524,2

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	9200000000

	524,2

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05 03
	9290000000

	524,2

	Уличное освещение
	303
	05 03
	9290018050

	232,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05 03
	9290018050
	244
	232,0

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05 03
	9290018070

	25,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05 03
	9290018070
	244
	25,6

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	303
	05 03
	9290018080

	247,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05 03
	9290018080
	244
	247,4

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05 03
	9290018090

	19,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	05 03
	9290018090
	244
	19,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08 00

	1677,0

	Культура
	303
	08 01

	1677,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	08 01
	9000000000

	1677,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	303
	08 01
	9020000000

	1677,0

	Расходы на содержание имущества сельских домов культуры
	303
	08 01
	9020010530

	342,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08 01
	9020010530
	244
	142,0

	Закупка энергетических ресурсов
	303
	08 01
	9020010530
	247
	200,0

	Текущий и капитальный ремонт, благоустройство территорий объектов культурного наследия – памятников Великой Отечественной войны за счет средств краевого бюджета
	303
	08 01
	90200S0181

	1321,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08 01
	90200S0181
	244
	1321,6

	Текущий и капитальный ремонт, благоустройство территорий объектов культурного наследия – памятников Великой Отечественной войн за счет средств местного бюджета
	303
	08 01
	90200S0182

	13,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	303
	08 01
	90200S0182
	244
	13,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303
	10 00

	57,6

	Пенсионное обеспечение
	303
	10 01

	57,6

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	10 01
	9000000000

	57,6

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	10 01
	9040000000

	57,6

	Доплаты к пенсиям
	303
	10 01
	9040016270

	57,6

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	303
	10 01
	9040016270
	312
	57,6

	ПРИЛОЖЕНИЕ 7

	к решению

	«О бюджете Старобелокурихинского сельсовета Алтайского района Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов на 2024 год
	Наименование
	Рз/Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация Старобелокурихинского сельсовета Алтайского района Алтайского края

	7899,5

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00

	2708,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01 02

	701,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01 02
	0100000000

	701,8

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01 02
	0120000000

	701,8

	Глава муниципального образования
	01 02
	0120010120

	701,8

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 02
	0120010120
	121
	498,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 02
	0120010120
	129
	150,4

	Материальное стимулирование работников органов местного самоуправления за достижение показателей социально-экономического развития Алтайского района в 2023 году
	01 02
	0120060240

	53,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 02
	0120060240
	121
	41,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 02
	0120060240
	129
	12,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	818,3

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01 04
	0100000000

	818,3

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01 04
	0120000000

	818,3

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01 04
	0120010110

	818,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 04
	0120010110
	121
	297,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	0120010110
	122
	55,1

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	01 04
	0120010110
	129
	89,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 04
	0120010110
	244
	314,7

	Закупка энергетических ресурсов
	01 04
	0120010110
	247
	47,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01 04
	0120010110
	851
	0,9

	Уплата прочих налогов, сборов
	01 04
	0120010110
	852
	12,6

	Резервные фонды
	01 11

	6,1

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01 11
	9900000000

	6,1

	Резервные фонды
	01 11
	9910000000

	6,1

	Резервные фонды местных администраций
	01 11
	9910014100

	6,1

	Иные бюджетные ассигнования
	01 11
	9910014100
	800
	6,1

	Резервные средства
	01 11
	9910014100
	870
	6,1

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13

	1182,4

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	01 13
	9800000000

	0,5

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	01 13
	9850000000

	0,5

	Осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01 13
	9850060510

	0,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01 13
	9850060510
	540
	0,5

	Иные расходы органов местного самоуправления
	01 13
	9900000000

	1181,9

	Расходы на обеспечение хозяйственного обслуживания
	01 13
	9940000000

	1181,9

	Группы хозяйственного обслуживания
	01 13
	9940010820

	1181,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	01 13
	9940010820
	244
	505,4

	Закупка энергетических ресурсов
	01 13
	9940010820
	247
	676,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00

	175,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03

	175,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	02 03
	0100000000

	175,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02 03
	0140000000

	175,0

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений
	02 03
	0140051180

	175,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	02 03
	0140051180
	121
	127,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	02 03
	0140051180
	129
	38,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	02 03
	0140051180
	244
	9,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00

	43,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10

	43,9

	Иные расходы местного самоуправления
	03 10
	9900000000

	43,9

	Резервные фонды
	03 10
	9910000000

	43,9

	Резервные фонда местных администраций
	03 10
	9910014100

	43,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	03 10
	9910014100
	244
	43,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00

	2535,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09

	2535,0

	Иные вопросы в области национальной экономики
	04 09
	9100000000

	2713,3

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04 09
	9120000000

	2713,3

	Содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов
	04 09
	9120061030

	2713,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04 09
	9120061030
	244
	925,3

	Ремонт дорог в селе Старобелокуриха Алтайского района Алтайского края
	04 09
	91200S026Б

	1788,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04 09
	91200S026Б
	244
	1788,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00

	524,2

	Благоустройство
	05 03

	524,2

	Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 03
	9200000000

	524,2

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 03
	9290000000

	524,2

	Уличное освещение
	05 03
	9290018050

	232,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	9290018050
	244
	232,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05 03
	9290018070

	25,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	9290018070
	244
	25,6

	Прочие мероприятия по благоустройству муниципальных образований
	05 03
	9290018080

	247,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	9290018080
	244
	247,4

	Сбор и удаление твердых отходов
	05 03
	9290018090

	19,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	05 03
	9290018090
	244
	19,2

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00

	1677,0

	Культура
	08 01

	1677,0

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	08 01
	9000000000

	1677,0

	Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	08 01
	9020000000

	1677,0

	Расходы на содержание имущества сельских домов культуры
	08 01
	9020010530

	342,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08 01
	9020010530
	244
	142,0

	Закупка энергетических ресурсов
	08 01
	9020010530
	247
	200,0

	Текущий и капитальный ремонт, благоустройство территорий объектов культурного наследия – памятников Великой Отечественной войны за счет средств краевого бюджета
	08 01
	90200S0181

	1321,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08 01
	90200S0181
	244
	1321,6

	Текущий и капитальный ремонт, благоустройство территорий объектов культурного наследия – памятников Великой Отечественной войн за счет средств местного бюджета
	08 01
	90200S0182

	13,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	08 01
	90200S0182
	244
	13,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10 00

	57,6

	Пенсионное обеспечение
	10 01

	57,6

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	10 01
	9000000000

	57,6

	Иные вопросы в сфере социальной политики
	10 01
	9040000000

	57,6

	Доплаты к пенсиям
	10 01
	9040016270

	57,6

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	10 01
	9040016270
	312
	57,6